                                                                 “Alquiler cámara y accesorios - Nochevieja a Cachitos 2023”
Expediente nº S-06231-2023
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
S-06231-2023
 “Alquiler cámara y accesorios - Nochevieja a Cachitos 2023”
1. OBJETO DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
En este pliego se describen las especificaciones técnicas que regirán para el alquiler de 1 cámara SONY
FS7 4K, sus ópticas correspondientes, y accesorios para 3 cámaras SONY FS7 4K (la cámara que se
alquila, y para las 2 cámaras propiedad de RTVE), así como un equipo de transmisión inalámbrica.
2. DESCRIPCIÓN DEL ALQUILER
La empresa adjudicataria aportará los siguientes equipos:
2.1 Especificaciones técnicas de los equipos técnicos:
Cámara
 1 Cámara SONY FS7 4K
 1 óptica CANON LENS CN-E 20mm T 3.1 LF
 1 óptica CANON LENS CN-E 50mm T 1.3 LF
 1 óptica CANON LENS CN-E 35mm T 1.5 LF
 Metabones Speed Booster Ultra
Accesorio XDCA-FS7 (1 unidad)
Kit de hombrera con barras (3 unidades)
 Hombrera acolchada con soporte de barras
 2 barras 15mm x 200mm
 Placa TA-2
 Rotula Manfrotto
 Maleta de transporte
Kit de transmisión inalámbrica HOLLYLAND SYSCOM 421 o similar (1 unidad)
 4x transmisores SDI-HDMI HOLLYLAND SYSCOM 421
 Receptor cuádruple SDI-HDMI HOLLYLAND SYSCOM 421
                                                                 “Alquiler cámara y accesorios - Nochevieja a Cachitos 2023”
Expediente nº S-06231-2023
 4x arazos rótula
 20x Antenas
 4x cables PT a Lemo 2
 Alimentador Lemo 2
 8x Baterías tipo NP-F
 Cargador baterías
 Cable de red
 Maleta de transporte
Tarjetas de memoria (6 unidades)
 SONY XQD R:440Mb/s W:400mb/s  128GB
2.2 Periodo de alquiler
- Recogida del material: 13 de noviembre de 2023
- Devolución del material: 27 de noviembre de 2023
3.CONTENIDO OFERTA TÉCNICA
La oferta debe incluir obligatoria la siguiente información:
 Relación de equipo ofertado (marca y modelo), y detallará de forma clara y sencilla sus
características técnicas.